
Výtvarná výchova pro 5. třídu 
 
Milé děti, hlásím se Vám s dalším výtvarným úkolem, vlastně obrázky budou hned dva, ale 

nebojte se, máte na ně dostatek času. 
 
Termín konečného odevzdání obou obrázků je nejpozději 20. února. Pokud do této doby 

obrázky neodevzdáte, objeví se vám v hodnocení známka 5 do té doby, dokud obrázek 
neodevzdáte. Pozdně odevzdaný obrázek bude hodnocen o stupeň horší známkou, než by 
byl hodnocen při včasném odevzdání. 

Obrázky můžete nafotit a poslat mi do chatu na Teamsy nebo do Bakalářů. Při jakýchkoliv 
dotazech jsem vám tamtéž plně k dispozici, tak se mě prosím nebojte ozvat :-) 

 
A nyní již k obrázkům. Zkusíme tentokrát něco, abych vás poznala více já, a abychom potom 

mohli hádat ve třídě, co kdo nakreslil :-) 
 
Obrázek 1 – Pokuste se na formát papíru A4 nakreslit nebo namalovat svůj oblíbený nebo 

nejoblíbenější film, pohádku nebo seriál. Název filmu tam prosím neuvádějte, ať potom 
můžou spolužáci i já hádat :-) 

 
Obrázek 2 – Vytvořte (nakreslete nebo namalujte na formát papíru A4) titulní stranu (vrchní 

strana knihy s názvem a autorem) vaší oblíbené nebo nejoblíbenější knížky. Prosím 
nekopírujte vrchní stranu knihy, ale zkuste ji vymyslet a nakreslit pomocí své fantazie. 
Použijte například své oblíbené barvy, zajímavé písmo či obrázek toho, co se vám v knížce 
nebo na knížce líbí nejvíce. Jelikož je to titulní strana knihy, váš obrázek bude obsahovat i 
název knihy i autora, který je potřeba zakomponovat do obrázku, například nějakým 
zdobeným písmem. 

 

S pozdravem Nina Rulfová 


